
 

 

 

 قرار الرئيس التنفيذي

 2021( لسنة 1رقم )

افق  1442جمادى الأولى  20 الإثنينالصادر بيوم   2021يناير  4هـ المو

 الإسلامية الحكومية طويلة الأجلبشأن إلغاء إدراج سندات التنمية الحكومية وصكوك التأجير 

 من لوائح الإدراج في بورصة البحرين

إلى قرار اللجنة التنفيذية  استنادًاقواعد الإدراج الصادرة عن بورصة البحرين، و  في الجزء الخاص بأدوات الدينبناءً على 

الرئيس التنفيذي باتخاذ قرار بتفويض  22/09/2019( تاريخ 3/2019لمجلس إدارة بورصة البحرين في اجتماعها رقم )

 -، فقد تقرر ما يلي:الموافقة على إلغاء إدراج صناديق الاستثمار والصكوك والسندات وأذونات الخزينة ذات المدة المحددة

 

 (1مادة )

يتم إلغاء إدراج سندات التنمية الحكومية وصكوك التأجير الإسلامية الحكومية طويلة الأجل الصادرة عن مصرف 

  البحرين المركزي 
ً
وبعد التنسيق مع  عن حكومة مملكة البحرين من لوائح بورصة البحرين بتاريخ استحقاقها  نيابة

 وتُخطر الجهة المصدرة بذلك.  -ما لم تصدر تعليمات أخرى خلاف ذلك  -مصرف البحرين المركزي 

 

 (2مادة )

ن في بورصة البحرين، وعلى مدير إدارة عمليات التداول يتم تعميم هذا القرار على مدراء الإدارات والوسطاء المعتمدي

 تنفيذ أحكام القرار بالتنسيق مع إدارة الإدراج والإفصاح وشركة البحرين للمقاصة. -أو من ينوب عنه  -

 

 

 

       هبن إبراهيم آل خليف هخليف                                                                                                                                                  

           الرئيس التنفيذي                                                                                                                                                              

DocuSign Envelope ID: 0EF2EF50-D9C0-402D-ABCC-8BA890B6B26B


		2021-01-05T01:37:40-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




